DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 783 25 de Janeiro de 2023  PG. 1/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de mão de obra de pintura
viária no município de Anhumas.

Contratante: Prefeitura Municipal de
Anhumas -.

Contratada: RODRIGO ALVES
BARBOSA 31311715886 ME

Modalidade: Dispensa de Licitação
01/2023.

Valor: R$ 17.600,00-.

Vigência: 06 (seis) meses.

Anhumas, em 25 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE

CONTRATO

OBJETO: Aditivo de concessão de
realinhamento de preços dos Itens “02
– Fórmula infantil em pó (até 12
meses)” e “03 – Fórmula infantil em pó
(até 6 meses)” para atender as
necessidades do Departamento de
Saúde Municipal -.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Anhumas -.

CONTRATADA: DROGARIA BELONI
E BELONI LTDA ME -.

MODALIDADE: Pregão Presencial
55/2022 -.

VALOR: Itens “02 – Fórmula infantil
em pó (até 12 meses) – R$ 54,29 por
unidade” e “03 – Fórmula infantil em
pó (até 6 meses) – R$ 60,75 por
unidade.”

DATA: 17 de janeiro de 2023 -.

Prefeitura Municipal de Anhumas, em
17 de janeiro de 2023.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OXOFQ8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 783 25 de Janeiro de 2023  PG. 2/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 02/2021 N.º 04/2023

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA,
para comparecer na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, o (s)
candidato (s) classificado (s) no Processo Seletivo n°. 02/2021, para
contratação temporária, a seguir especificado:

Candidato: Classificação
- Maiara Aparecida Pereira da Silva 34º lugar
- Sione Pereira da Silva Mendonça 35º lugar
- Maria Helena dos Santos Sobreiro 36º lugar
- Alda Cristiane de Oliveira Olivetto 37º lugar
- Andrea Franco Guimarães 38º lugar
- Angelica Pereira de Souza Parras 39º lugar

O (s) Candidato (s) deverá (ao) participar da atribuição de classes/aula, que ocorrerá

no dia 27 de janeiro de 2023 às 13:00 horas, no Departamento Municipal  Educação de
Anhumas, localizado à Rua João Lucas Marioto, nº 688, Centro, nesta cidade de Anhumas,
respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação, acima, para preenchimento de duas
(03) vagas, e comparecer, impreterivelmente, até o dia 03 de fevereiro de 2023, na
Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros,
n°. 496, para providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e estar apto (a) a
admissão após a apresentação dos documentos. O não comparecimento na atribuição e no
prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato.

Anhumas, 25 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OXOFQ8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 783 25 de Janeiro de 2023  PG. 3/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 007/2023

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no
Concurso Público n°. 01/2022, para provimento no (s) cargo (s)
público efetivo, a seguir especificado:

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Candidato: Classificação
- Millychristty Baciga Amaral 11º lugar

O (s) Candidato (s) deverá (ao) participar da atribuição de classes/aula, que ocorrerá
no dia 27 de janeiro de 2023 às 13:00 horas, no Departamento Municipal  Educação de
Anhumas, localizado à Rua João Lucas Marioto, nº 688, Centro, nesta cidade de Anhumas,   e
comparecer,        impreterivelmente, até o dia 03 de fevereiro de 2023, na Secretaria da
Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para
providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e estar apto (a) a admissão após
a apresentação dos documentos. O não comparecimento na atribuição e no prazo mencionado
neste Edital será considerado como desistência do candidato.

Anhumas, 25 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OXOFQ8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 783 25 de Janeiro de 2023  PG. 4/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 036/2023

“Dispõe sobre: revoga a portaria 504/2022 de
26 de dezembro de 2022, por desistência de
nomeação servidor, e dá outras providencias”

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições
legais, e;

CONSIDERANDO que o servidor recém nomeado Cleber Ferreira Guimarães desistiu da
nomeação por motivos particulares, conforme declaração firmada.

RESOLVE:

Art. 1.º: Fica cancelada e revogada a Portaria n 504/2022 de 26 de dezembro de 2022, que o
nomeava para o cargo de Professor de Educação Básica I, neste município de Anhumas,
conforme seu pedido.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 25 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

THELMO FARIA DE ALMEIDA
Secretário Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OXOFQ8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 783 25 de Janeiro de 2023  PG. 5/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 037/2023

“Dispõe sobre: Remaneja servidor, de oficio, para
exercer suas atividades de Professor de Educação
Básica II – Educação Física, junto ao Departamento
Municipal de Esportes, e dá outras providencias”

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO o pedido do Assessor Municipal de Esportes, na contratação de Professor
de Educação Física, para reger as atividades esportivas e de recreação para crianças,
adolescentes e interessados em geral, conforme planejamento existente;

CONSIDERANDO possibilidade de remanejamento, de oficio, de Professor do quadro, para
atender ao pedido em apreço;

RESOLVE:
Art. 1.º: Remanejar, de oficio, a Sra. Melissa Gomes Pires, RG: 29.646.699-2, Professor de
Educação Básica II – Educação Física, para, a partir de 25 de janeiro de 2023, exercer suas
funções no Departamento Municipal de Esportes, cumprindo sua jornada regular de trabalho,
de 18 horas/semanais, a cuja chefia ficara subordinada, por cessão do Departamento
Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 25 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI

Prefeito Municipal

THELMO FARIA DE ALMEIDA
Secretário Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OXOFQ8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 783 25 de Janeiro de 2023  PG. 6/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 038/2023

“Altera período de férias de servidor, constante
na Portaria 404/2022 e das outras
providências.”

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o oficio nº 324/2022, de 05 de dezembro de 2022, da Diretoria Municipal
de Saúde deste Município, que solicita a suspenção do período de gozo de férias, datado de 19 de
dezembro de 2022 a 17 de janeiro de 2023, da servidora Sra. Eliane Keiko Mizobe;

CONSIDERANDO que a servidora citada fez um novo requerimento de gozo de férias
regulamentares anuais, com inicio em 16 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Art. 1º da Portaria nº 193/2022, que passa a ter a seguinte redação:

“Conceder férias regulamentares à servidora Sra. Eliane Keiko Mizobe, Dentista,
portadora do RG. n.º 15.554.304-0, referente ao período aquisitivo de 2020/2021, com
gozo no período de 16 de janeiro de 2023 a 17 de março de 2023 (30 dias).”

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria 404/2022
de 18 de novembro de 2022.

Anhumas, 25 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

THELMO FARIA DE ALMEIDA
Secretário Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OXOFQ8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 783 25 de Janeiro de 2023  PG. 7/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 039/2023

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato aprovado em
concurso público, e dá outras providencias”

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições
legais, e;

CONSIDERANDO a exoneração da servidora Sra. Inês José de Souza, Auxiliar de Serviços
Gerais em 31 de outubro de 2022, e que não houve substituição do cargo em questão;

RESOLVE:

Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e
com base em aprovação e classificação do concurso público 01/2021, realizado pela Prefeitura
Municipal, fica nomeado em caráter efetivo o concursado para o seguinte cargo:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Classificação: 8º Lugar
Candidato: Suzana Fernandes

Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data
da publicação desta Portaria, para tomar posse no respectivo cargo, para o qual foi nomeado.

Art. 3.º: As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações
próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 25 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

THELMO FARIA DE ALMEIDA
Secretário Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OXOFQ8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-01-25T17:18:06-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura